Дело 2-162/7/2017

 ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
10 мая 2017 года                                                                                          город Севастополь

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 7 Гагаринского судебного района города Севастополя Волков К.В. при секретаре судебного заседания Ефановой И.В., с участием представителя истца Панибог Т.Е., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Департамента городского хозяйства города Севастополя к Панченко Р.А. о взыскании расходов по демонтажу (сносу) незаконно размещенных объектов (о возмещении затрат бюджета города, связанных с демонтажем),
Руководствуясь ст.ст.88,98, ст.ст.194-199 ГПК РФ,

РЕШИЛ:

Исковые требования – Департамента городского хозяйства города Севастополя к Панченко Р.А. о взыскании расходов по демонтажу (сносу) незаконно размещенных объектов (о возмещении затрат бюджета города, связанных с демонтажем) удовлетворить.
Взыскать с Панченко Р.А., (обезличено) года рождения, уроженца (обезличено) в пользу Департамента городского хозяйства города Севастополя 25811 (двадцать пять тысяч восемьсот одиннадцать) рублей 40 копеек в возмещение затрат бюджета города Севастополя, связанных с демонтажем незаконно размещенных объектов.
Взыскать с Панченко Романа Алексеевича, (обезличено) года рождения, уроженца (обезличено) государственную пошлину в доход государства в сумме 974 (девятьсот семьдесят четыре) рубля 34 копейки.
Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано мировому судье в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
В соответствии со ст.237 ГПК РФ ответчик вправе подать в суд, вынесший  заочное  решение, заявление  об отмене этого  решения в  течение 7 дней  со дня вручения ему копии решения.
Заочное решение может  быть  обжаловано  в  Гагаринский  районный  суд                  г. Севастополя  через  мирового  судью  в  течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения, а  случае если такое заявление подано, в течение месяца со дня вынесения определения об отказе в удовлетворении этого заявления.

[bookmark: _GoBack]Мировой судья 							                        К.В. Волков